
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERAT 

 
Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 

 
Tirsdag den 6. november 2007 kl. 15.00 

 
Mødested ved Turistbureauet,  Havnegade 5A, Frederikssund. 

Efterfølgende køres til Cafè Danner i Jægerspris til ca. kr. 16.00.  
  
   
 
 

  
Mødedeltagere: Hans Henning Bjørnsen, Kim Rockhill,  

Ole Søbæk, Preben Gøttsche  Mogens Andersen 
 
Fra administrationen: Peter Frost, Merete Kølln, Ejvind Mortensen  
 

  
Fraværende: Mogens Andersen (afbud) 
  
  
Mødet slut: Kl. 18.00 
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Sag nr.  44 
 

Budgetopfølgning pr. 30. september 

Journal nr.:   003794-2007 
 

Sag fra:  Direktøren for Social, Arbejdsmarked og kommunikation 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Fagområderne har i samarbejde med budget- og analyse foretaget en 
budgetopfølgning pr. 30. september for Erhvervs- og 
Arbejdsmarkedsudvalgets samlede driftsområde. 
 
Udvalgets driftsområde er opdelt på en række bevillinger på funktion 3 
niveau. Den samlede bevilling er nedenfor opdelt på serviceudgifter og 
overførselsudgifter. 
 
Pr. 30. september fordeler forbruget sig som følger: 
 
Område Bevilling Forbrug pr. 30. 

september 
Forbrug i % 

Serviceudgifter 6.080 5.364 88,22%
Overførselsudgifter 38.140 12.449 32,64%
Samlet  44.220 17.813 40,28%

 
Ved et jævnt forbrug over hele året, måtte forbrugsprocenten pr. 30. 
september udgøre 75 %. Den lave forbrugsprocenten på 40,3% forklares bl.a. 
med manglende løntilskudsudbetaling til kommunalt ansatte i 
størrelsesordenen 13-19 mio. kr. for perioden.   
 
For en mere detaljeret forbrugsrapport henvises til bilaget: 
”070930_forbrugsrapport_erhverv_arbejdsmark”.
 
Fagområdet og Budget og Analyses gennemgang af udvalgets samlede 
budgetramme, har givet anledning til følgende nedbrydning af budgettet: 
 
1. ”Tekniske” tillægsbevillinger: 
 
Omfatter tillægsbevillinger, som udelukkende skyldes den fortsatte 
nedbrydning af budget 2007. Ændringen, som omhandler driftsudgifter til 
kontanthjælpsmodtagere, foretages på tværs af udvalgene og giver samlet 0, 
og påvirker derfor ikke kassen. 
 
Budgetområde (F3 niveau) Tillægsbevilling i 

1.000 kr. 
Samlet tekniske tillægsbevillinger -2.000 

 
For detaljerede oplysninger henvises til bilaget ”070930 Tekniske 
tillægsbevillinger”. 
 

Bevilling:  Budgetopfølgningen pr. 30. september har resulteret i følgende: 
 
Tekniske tillægsbevillinger for i alt -2,0 mio. kr., som dog modsvares af en 
tilsvarende indtægt/udgift andetsteds i budgettet, hvorfor nettovirkningen på 
kassen er 0,-. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 

Bilag:  1. 070930_forbrugsrapport_erhverv_arbejdsmark 
2. 070930 Tekniske tillægsbevillinger Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 
 

 
Indstilling:  

 
Direktøren for Social, Arbejdsmarked og kommunikation indstiller,  
 

1. at de tekniske tillægsbevillingsforslag videresendes til 
økonomiudvalgets og byrådets godkendelse. 

 
Beslutninger:  Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, 

sag nr. 44: 
 
Anbefales.  
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Sag nr. 45 
 

Status vedr. arbejdet med erhvervspolitik  

Journal nr.:  
 

Captia 501-2007 KL jnr. 24.00.00 P22 
 

Sag fra:  Direktøren for erhverv og teknik 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  I forlængelse af at udvalget sammen med FETC den 22. og 23. oktober 
afholdte seminar med henblik på at definere strategiske indsats-områder for 
erhvervspolitikken i Frederikssund Kommune foreslås det at udvalget 
evaluere på seminaret og drøfter den videre proces. Der deltog i alt 44 
personer i et strategiseminar på Bautahøj kursuscenter. Resultatet af 
seminaret er en lang række prioriterede strategiske indsatsområder med 
tilhørende forslag til handlinger, der kan understøtte indsatsen.  
 
Materialet skal nu bearbejdes til en egentlig erhvervspolitik som efter politisk 
behandling kan sendes i høring. 
 
Konsulentfirmaet Flensby og partners udarbejder et samlet materiale fra 
seminaret. 
 
Projektgruppen arbejder på en køreplan for processen omkring udarbejdelse 
af selve erhvervspolitikken. 

Bevilling:   
Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 
 
 

Bilag:  1. Forslag til køreplan for det kommende arbejde med erhvervspolitikken 
fremlægges på mødet.  

2. Opsamling fra Flensby og partners uddeles og gennemgås på mødet. 
 
 
 
 

Indstilling:  Til orientering. 
 
 
 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, 
sag nr. 45: 
 
Aktivitets- og tidsplan for udarbejdelse af erhvervspolitikken forelægges til 
drøftelse på mødet i december samtidig med en foreløbig liste over initiativer 
til iværksættelse inden for en kort tidshorisont. 
Rapport fra Flensby udsendes på mail.  
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Sag nr.  46 
 

Kommunale beskæftigelsestilbud 

Journal nr.:  15.20.00 
 

Sag fra:  Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets sidste møde blev der, i forbindelse 
med en drøftelse af et forslag til omorganisering og modernisering af de 
eksisterende kommunale beskæftigelsestilbud, anmodet om en belysning af 
hvordan det nuværende budget til kommunale beskæftigelsestilbud på 3,3 
mio kr. kan anvendes mest hensigtsmæssigt. 
 
Såfremt midlerne anvendes til køb af forløb hos private udbydere vurderes 
det, at der kan tilbydes 21 helårspladser fordelt med 20 % i form af 
straksaktiveringstilbud og 80 % i form af afklarende og opkvalificerende 
forløb. 
 
Anvendes midlerne til drift af et kommunalt beskæftigelsestilbud med 32 
pladser vurderes det, at der kan tilbydes 25,5 helårspladser, ligeledes fordelt 
med 20 % i form af straksaktiveringstilbud og 80 % i form af afklarende og 
opkvalificerende forløb.  
 
Beregningsforudsætninger fremgår af bilag 1. 
 
 
I beskæftigelsesindsatsen er der brug for en bred vifte af tilbud, når alle 
målgruppernes behov skal tilgodeses bedst muligt. Indholdet i tilbudet skal 
afpasses den enkelte brugers behov og tilbudet skal kunne påbegyndes 
hurtigt, når behovet opstår. Kommunens størrelse indebærer, at vi sjældent 
har behov for så mange ensartede tilbud på samme tid, at det er muligt at 
købe eller drive kontinuerlige holdforløb. I stedet købes enkeltpladser hos 
mange forskellige udbydere. 
 
En afdækning af de aktuelle og forventede fremtidige behov viser imidlertid, at 
der er et stort behov for tilbud, der kan afdække, udvikle og beskrive 
brugernes kompetencer, herunder særlig med vægt på de personlige 
kompetencer.  
Det er dette behov, der gør det interessant at overveje også fremover at drive 
kommunale beskæftigelsestilbud.  
Det udarbejdede forslag til ét samlet kommunalt beskæftigelsestilbud skal 
løse denne opgave og samtidig varetage behovet for straksaktivering, åbne 
tilbud og indsatsen for de svageste borgere, herunder misbrugere og 
utilpassede. Den sidste gruppe af borgere er der aktuelt ikke private 
udbydere, der giver tilbud til.  
 
 
Fordelene ved at drive et kommunalt tilbud i kombination med private tilbud, 
frem for at overlade hele opgaven til private udbydere, er: 
 

• Vi kan tilbyde flere årspladser indenfor den økonomiske ramme (25,5 
pladser mod 21 svarende til 21,4 procent mere) 

• Driftsherrerollen giver mulighed for at 
o ændre indholdet i tilbudet i takt med ændringer i 
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målgruppernes behov 
o kombinere beskæftigelsestilbudet med tilbud fra Socialcentret 
o tilpasse det tidsmæssige omfang af tilbudet løbende så det 

modsvarer de skiftende regler for at kunne hjemtage refusion 
med 65 % 

o sikre, at vi også kan give tilbud til de svageste borgere, 
herunder misbrugere og utilpassede 

• Organiseringen, som en del af Jobcentret, gør samarbejdet enkelt 
 
Samlet vurderes det således hensigtsmæssigt også fremover at kombinere 
private tilbud med et kommunalt beskæftigelsestilbud. 

Bevilling:  I budget 2007 er der er afsat 3,3 mio kr. til beskæftigelsesprojekter i 
kommunalt regi og 5,4 mio kr. til beskæftigelsesprojekter i privat regi. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 
 
 

Bilag:  1. Beregningsforudsætninger til vurdering af økonomien i at drive 
kommunale beskæftigelsestilbud.  

 
 
 

Indstilling:  Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  
 

1. Beslutter at omdanne de nuværende kommunale 
beskæftigelsesprojekter til ét samlet tilbud målrettet de aktuelle og 
forventede fremtidige behov. 

2. Drøfter den videre proces. 
 
 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, 
sag nr. 46: 
 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 47 Resultater for Jobcentret i 2. kvartal 2007 

 
Journal nr.: 15.20.00 

 
 
Sag fra: 

Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation 

 
Lovgrundlag: 

 

Sagsfremstilling: Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland har offentliggjort ”Nøgletal om 
resultater i 2. kvartal 2007 for Jobcentergruppe 3” og har fremsendt notat om 
”Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund efter 2. kvartal. 
 
Nøgletallene følger op på beskæftigelsesministerens mål for indsatsen og 
sammenligner resultaterne i jobcentre med ens rammevilkår. I Jobcenter 
Frederikssunds gruppe indgår 10 jobcentre og indsatsen sammenlignes med 
indsatsen i jobcentrene i Hillerød, Fredensborg, Gribskov, Ballerup, Holbæk, 
Stevns, Tårnby, Sorø og Roskilde. 
 
Ministerens første indsatsområde skal understøtte, at virksomhederne får den 
arbejdskraft, de har behov for. Det konkrete mål er, at antallet af ledige med 
mere end tre måneders sammenhængende ledighed, den såkaldte 
arbejdskraftreserve, skal nedbringes.  
De netop offentliggjorte tal viser, at Frederikssund med et fald på 29 % ligger 
nummer 1 i gruppen. En arbejdskraftreserve på kun 1,1 % af arbejdsstyrken, 
svarende til 249 personer, placerer også her Jobcenter Frederikssund på en 
klar førsteplads. 
 
Ministerens andet indsatsområde skal sikre, at kontant- og 
startshjælpsmodtagere, der har gået passive længe, får en ny chance. Den 
særlige indsats løber i perioden 1. juli 2006 til 1. juli 2008. Der foreligger ikke 
nye tal for andet kvartal 2007. De senest offentliggjorte tal for 1. kvartal viser, at 
Frederikssund ligger nr. 2, når det gælder de konkrete mål om at 25 % af 
gruppen skal i arbejde og uddannelse og at gruppen skal være i aktivitet mindst 
40 % af tiden. Med hensyn til målet om, at gruppen skal være selvforsørgende i 
mindst 15 % af tiden ligger Jobcenter Frederikssund på 3. pladsen. 
 
Ministerens sidste indsatsområde sætter fokus på unge under 30 år og det 
konkrete mål er, at Jobcentrene skal sikre at antallet af unge kontanthjælps-, 
starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år bliver 
nedbragt i forhold til året før. Et fald på 37 % placerer Frederikssund på en flot 
2. plads. De seneste tal viser, at 5,3 % af alle 18 – 29 årige modtager ydelser, 
hvilket er den næstlaveste andel i sammenligningsgrundlaget. 
 
Regionens sammenfattende vurdering siger: 
Jobcenter Frederikssund har nået en række rigtig gode resultater efter 2. 
kvartal 2007. Arbejdskraftreserven er faldet betydeligt for både modtagere af 
arbejdsløshedsdagpenge og kontant- og starthjælpsmodtagere, og jobcentret 
har haft et meget stort fald i antallet af unge ledige. Jobcenter Frederikssund 
har ligeledes opnået gode resultater i Ny chance til alle, men der er stadig 
behov for maksimal fokus for at nå målsætningerne. 
 
Materialet vil blive gennemgået på mødet. 

Bevilling: Ingen 
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Økonomiske og 
personale-mæssige 
konsekvenser: 

Ingen 

Bilag: 1. Nøgletal om resultater i 2. kvartal 2007 for Jobcentergruppe 3.  
2. Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Frederikssund efter 2. kvartal 

2007 
Bilagene sendes i papirform til byrådet.  

 
Indstilling: Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation indstiller til Erhvervs-  

og Arbejdsmarkedsudvalget at 
1. Orienteringen tages til efterretning 

 
Beslutninger: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, sag 

nr. 47: 
 
Taget til efterretning 
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Sag nr. 48 
 

Mødekalender 2008 

Journal nr.:  00.01.00A10 
Sag fra:  Chefen for Politisk Sekretariat 

 
Lovgrundlag:  Styrelseslovens §§ 8 og 20. 

 
Sagsfremstilling:  Hermed forelægges forslag til mødekalender for 2008 for fagudvalg, 

Økonomiudvalg og Byråd i Frederikssund Kommune.  
 
Forslaget til mødeplan 2008 er udarbejdet ud fra et princip om at koordinere 
samtlige møder, således at den politiske beslutningsproces vil kunne følge et 
sammenhængende forløb.  
 
Forslaget til den samlede mødeplan for 2008 eftersendes. 
 
Byrådsmøderne foreslås at ligge den sidste tirsdag i måneden, 
Økonomiudvalgets møde en uge før og fagudvalgene holder møde 1-2 uger 
før Økonomiudvalget.  
 
Der er dog afvigelser enkelte måneder som følge af budgetprocessen, 
helligdage, ferier etc.  
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Budgetafdelingen har ingen bemærkninger. 
 

Bilag:   
1. Forslag til samlet mødeplan 2008 (eftersendes)  

 
Indstilling:  Chefen for politisk sekretariat indstiller,  

at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og 
Byråd  
 

1. at forslaget til mødeplanen for 2008 godkendes. 
 

Beslutninger:  Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, 
sag nr. 48: 
 
Anbefales, dog afholdes Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde i 
februar kl. 14.00.   
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Sag nr. 49 Eventuelt 

 
Beslutninger:  
 
 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 6. november 2007, 
sag nr. 49:  
 
Intet 
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Underskriftsblad. 
 
 
 
 
Hans Henning Bjørnsen 
 
 
 

 Preben Gøttsche 
 

Kim Rockhill 
 
 
 

 Mogens Andersen 

Ole Søbæk 
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